
Architektura i urbanistyka 
 
WyróŜniającą ocenę jakości kształcenia na kierunku „architektura  
i urbanistyka” otrzymały Wydziały Architektury Poli techniki Krakowskiej oraz 
Politechniki Wrocławskiej. 
 

Kierunek „architektura i urbanistyka”, prowadzony na Wydziale Architektury 
Politechniki Krakowskiej, wyróŜnia się liczną i stosunkowo młodą kadrą naukową  
(36 pracowników z tytułem naukowym profesora lub stopniem naukowym doktora 
habilitowanego w tym 13 z tytułem profesora) posiadającą uznanie w kraju i za granicą. 
Znajduje to odzwierciedlenie w postaci wyróŜniającej liczby publikacji zagranicznych  
i krajowych, a takŜe w realizacji waŜnych projektów architektonicznych oraz zdobywaniu 
nagród i wyróŜnień w wystawach i konkursach międzynarodowych takich jak Biennale  
w Wenecji, wystawy międzynarodowe w Berlinie, Nowym Jorku, Barcelonie. O uznaniu 
wysokiego poziomu reprezentowanego przez pracowników świadczy równieŜ częste 
zapraszanie ich do krajowych i międzynarodowych gremiów eksperckich. Wśród znaczących 
osiągnięć międzynarodowych wymienić moŜna wieloletnią współpracę z licznymi ośrodkami 
zagranicznymi, dotyczącą problemów miast historycznych takich, jak Wenecja, Florencja, 
Drezno i inne. Rozwój naukowy kadry jest bardzo dynamiczny. W okresie trzech ostatnich lat 
6 pracowników Wydziału uzyskało tytuł naukowy profesora, 13 stopień naukowy doktora 
habilitowanego, a 41 - stopień doktora nauk technicznych. Wydział Architektury posiada 
uprawnienia do nadawania stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie naukowej 
„architektura i urbanistyka”. Warte podkreślania jest równieŜ to, Ŝe wśród wydziałów 
architektury w Polsce, Wydział w Krakowie jako jedyny prowadzi nauczanie na kierunku 
„architektura krajobrazu” i był inicjatorem wprowadzenia tego kierunku.  

Wysoki poziom naukowy przekłada się na wyróŜniający poziom dydaktyki, o czym 
świadczy uzyskanie przez krakowski Wydział Architektury, równieŜ jako jedyny w Polsce, 
prestiŜowej wśród europejskich szkół architektury akredytacji Royal Institute of British 
Architects (RIBA). Wysoki poziom kształcenia znalazł uznanie w gremiach krajowych, 
wynikiem czego było uzyskanie akredytacji KAUT. Dowodem znaczącej pozycji Wydziału  
w nauczaniu na kierunku „architektura i urbanistyka” jest takŜe szeroka, wyróŜniająca się 
wymiana studentów z uczelniami Europy, Stanów Zjednoczonych i Kanady. W roku 
akademickim 2005/2006 na Wydziale studiowało 46 studentów zagranicznych, a na studia 
zagraniczne lub staŜe długoterminowe wyjechało 97 studentów. Międzynarodowa współpraca 
stwarza studentom moŜliwość odbywania częściowych studiów w uczelniach zagranicznych, 
uczestniczenia w warsztatach międzynarodowych i uzyskiwania dyplomów w dwóch 
uczelniach. Wspólne dyplomy realizowane są najczęściej z uczelniami niemieckimi takimi, 
jak: Rheinisch-Westfalische Technische Universitat-Aachen, Fachhochschule Coburg, 
Fachhochschule Münster. W ciągu ostatnich trzech lat kilkadziesiąt osób uzyskało wspólne 
dyplomy. Bardzo istotny dla procesu dydaktycznego jest fakt włączenia studentów do prac  
i badań naukowych z zakresu problematyki urbanistycznej, architektonicznej  
i konserwatorskiej. Efektem działalności 17 kół naukowych są wspólne publikacje, a takŜe 
liczny udział w krajowych i międzynarodowych konferencjach i warsztatach. O wysokim 
poziomie kształcenia świadczą równieŜ nagrody uzyskiwane przez studentów w krajowych  
i międzynarodowych konkursach z zakresu projektowania architektonicznego  
i urbanistycznego. W ostatnich latach ze znaczących osiągnięć w tym zakresie wymienić 
moŜna: Międzynarodową Nagrodę Urbanistyczną im. Waltera Kolba (2003), I nagrodę  
w Międzynarodowym Konkursie na najlepszą pracę dyplomową w Europie z dziedziny 
architektury i urbanistyki organizowanym przez Fundazione Romualdo del Bianco 
(uczestniczyło 120 prac z 67 szkół), czy nagrodę w Międzynarodowym Studenckim 



Konkursie urbanistyczno-architektonicznym na zagospodarowanie dzielnicy śródmieścia 
Brukseli. Na bardzo dobrym poziomie są równieŜ prace dyplomowe. W obronach prac 
dyplomowych biorą udział egzaminatorzy zewnętrzni będący przedstawicielami zawodowych 
organizacji architektów. Od wielu lat na Wydziale w ramach podyplomowych studiów 
„międzynarodowej szkoły urbanistów” prowadzone jest kształcenie architektów z krajów 
rozwijających. 
 


